
PROTOKOLL

Nummer Sammanträdesdatum 
19 3.5.2022 

Protokoll fört vid enskild föredragning 
Finansavdelningen 
Allmänna byrån, F1 

Beslutande 
Minister 
Roger Höglund 

Föredragande 
Avdelningsjurist 
Sofia Higson 

Justerat 
Omedelbart 

Nr 23 
Lagförslag om ändring av 10 § kommunalskattelag 
(2011:119) för landskapet Åland 
ÅLR 2022/3292 
86 F1 

Beslut 
Beslutades att lämna lagstiftningsinitiativ till lagberedningen enligt 
lagstiftningspromemoria bilaga 1, F122E19.  



PB 1060, AX-22111 Mariehamn | +358 18 25 000 | registrator@regeringen.ax 
Tjänstebrev bör ställas till Ålands landskapsregering, inte till enskild tjänsteman. 

www.regeringen.ax  
1 (2) 

Dokumentnamn Brevnr 

Beslut 86 F1 

Ärendenr Datum 
ÅLR 2022/3292 3.5.2022

Hänvisning 

Kontaktperson 
Avdelningsjurist Sofia Higson 

Lagberedningen 

Ärende 

Lagstiftningsinitiativ om ändring av 10 § kommunalskattelag (2011:119) för 
landskapet Åland 

Bakgrund 
Riksdagen behandlar för närvarande regeringens proposition RP 37/2022 rd med förslag 
till lag om temporär ändring av 93 § i inkomstskattelagen. Genom propositionen föreslås 
att inkomstskattelagen ändras temporärt så att resekostnadsavdragets högsta belopp 
höjs. I propositionen föreslås vidare att det kilometerbaserade resekostnadsavdragets 
belopp fastställs temporärt i inkomstskattelagen för 2022 för de fall det billigaste 
fortskaffningsmedlen anses vara bil eller bruksförmånsbil. Jämfört med 2021 års nivå är 
ökningen 0,05 euro per kilometer.  

Under det senaste året har energipriserna och priserna på transportbränsle stigit. 
Regeringen har beslutat att särskilt kompensera personer som behöver bil för resor 
mellan bostaden och arbetsplatsen. Syftet med ändringen är att kompensera de 
skattskyldiga för höjningen av bränslepriset och samtidigt stödja utförande av arbete. 

Ändring av inkomstskattelagen 
Enligt lagförslaget ändras inkomstskattelagens 93 § temporärt så att 
resekostnadsavdragets högsta belopp höjs från 7 000 euro till 8 400 euro. Vidare ändras 
93 § inkomstskattelagen så att det kilometerbaserade resekostnadsavdragets belopp för 
resor mellan bostaden och arbetsplatsen framgår av lagparagrafen, i stället för att 
Skatteförvaltningen årligen meddelar föreskrifter om beräkningsgrunderna. Det föreslås 
att avdragsbeloppet ska fastställas till 0,30 euro per kilometer om avdraget beviljas enligt 
driftkostnaderna för användning av egen bil. Beviljas avdraget för bruksförmånsbil är 
avdragsbeloppet 0,24 euro per kilometer. Skatteförvaltningen kommer även i 
fortsättningen att bestämma närmare om beräkningsgrunderna för andra fordon. 

Lagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2022 och gälla till utgången av 2022. Lagen tillämpas 
vid beskattningen för 2022.  
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Ändringsbehov av kommunalskattelagen för landskapet Åland 
Om resekostnadsavdrag från förvärvsinkomsten föreskrivs särskilt i 10 § 1 st. 
kommunalskattelag för landskapet Åland. Enligt 10 § 1 st. kommunalskattelagen ska 
kostnaderna för resor med ett annat slag av fortskaffningsmedel än ett allmänt 
fortskaffningsmedel beräknas enligt de grunder som Skatteförvaltningen bestämmer med 
stöd av 93 § 2 mom. inkomstskattelagen. I och med att resekostnadsavdragets belopp för 
2022 kommer att fastställas i 93 § 2 mom. inkomstskattelagen, kommer 
Skatteförvaltningen inte att meddela de föreskrifter om beräkningsgrunderna som 10 § 1 
st. kommunalskattelagen hänvisar till. För att ändringen i 93 § 2 mom. inkomstskattelagen 
ska träda i kraft på Åland bör således 10 § 1 st. kommunalskattelagen ändras så att 
hänvisning sker till 93 § 2 mom. inkomstskattelagen.  

Om ändring av resekostnadsavdragets maximibelopp beslutas senare. 

Landskapsregeringens beslut 
Beslutades med anledning av ovanstående att meddela lagberedningen att 
kommunalskattelag (2011:119) för landskapet Åland behöver revideras så att lagens 10 § 
1 st. hänvisar till 93 § 2 mom. inkomstskattelagen istället för de grunder som 
Skatteförvaltningen bestämmer när kostnaderna för resor med ett annat slag av 
fortskaffningsmedel än ett allmänt fortskaffningsmedel.  

Arbetet bör prioriteras i och med att ändringarna i rikslagen förväntas träda i kraft den 1 
juli 2022.  

Minister Roger Höglund 

Avdelningsjurist Sofia Higson 




